PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 183
ХLIХ сессия                                                                                                 II созыва
10 февраля 2012 года                                                            ст-ца Курчанская

О внесении изменений и дополнений в решение XLVI сессии Совета

Курчанского сельского поселения Темрюкского района II  созыва
от 23 декабря 2011 года № 170 «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2012 годов», решением Совета  муниципального образования Темрюкский район «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2012  и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, в связи с уменьшением поступления бюджетных средств из краевого бюджета в сумме 56,5 тыс. рублей а также в связи с направлением на расходы остатков средств бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района  на 1 января 2012 года в сумме 1141,1 тыс. рублей, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести в решение XLVI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 170 «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района  на 2012 год:
1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «23 865,2 тыс. руб.» заменить словами «23 808,7 тыс. руб.»;

2)  в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «18 645,2  тыс. руб.» заменить словами «19729,8 тыс. руб.».
3) в подпункте 5 пункта 1 после слов «дефицит бюджета поселения в сумме» слова «0,0 тыс. руб.» заменить словами «4078,9 тыс. руб.».
1.2. Приложение 1 «Главный администратор доходов и источников финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района- орган местного самоуправления Курчанского сельского поселения Темрюкского района»- изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 2 «Распределение доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 2)  уменьшить  на  сумму 56,5 тыс. руб., в том числе:

- в абзаце «всего доходов» цифру «23865,2» заменить цифрой «23808,7»;

- в абзаце «безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «9607,2» заменить цифрой «9550,7».

1.4. Внести в приложение 3 «Распределение расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» - изложить в новой редакции (приложение 3) следующие изменения:

Увеличить:

- в пункте 1 Общегосударственные вопросы» цифру «5970,1» заменить цифрой «5990,8»;

- в пункте  2 «Национальная оборона»  цифру «299,7» заменить цифрой «311,6»;

-в пункте 3 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифру «18,0» заменить цифрой «27,5»;

-в пункте 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «5020,0» заменить цифрой «5763,1»;

- в пункте 8 «Культура и кинематография» цифру «3741,0» заменить цифрой «4181,7».

Уменьшить:

-в пункте 4 «Национальная экономика» цифры «3109,9» заменить цифрами «2968,6»;

1.5. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение 4).
1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 5).
1.7. Приложение 6 «Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 6).
1.8. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 7);

1.9. Приложение 8 «Программа муниципальных заимствований Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 8).
2. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Вихтевский А.Н.).
3. Данное решение опубликовать в газете «Курчанский вестник».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков